Sæc. XVII.
 A. C. 1693.

Sæc. XVII. cam, disputationem de jure silentii &
 A. C. 1692. de enthusiasmo, dissertationes duas de
 Theologia Gentili Politica, & de di-
 vinitate Principum, & nonnulla alia.

§. XXIII.

*Varia Innocentii XII. summi Pon-
 tificis gesta.*

*Theatr. Eu-
 rop. t. 14.
 Chron. Hist.
 cont. l. 12.*

Subsecuti anni Mense Januario Rabe-
 nacus Comes Franciæ Regis Ora-
 tor Romam venit, obtentaque alloqui
 copia coram summo Pontifice amplis-
 simis elogiis immotum, quo Rex sus-
 fereret, propagandæ fidei, & extol-
 lendæ Sedis Apostolicæ studium de-
 prædicabat, enixe efflagitans, ut Pon-
 tifex inito cum Italis Principibus fœ-
 dere Germanos ex Italia propelleret ac
 Germanos Principes contra Franciam
 unitos ad pacis consilia inducere nite-
 retur, eoquod hi religione A catholici
 ad extirpandam fidem orthodoxam fœ-
 dus inter se iniissent, & cum eis Au-
 striaca domus conjuncta Jacobum Ca-
 tholicum Angliæ Regem folio detur-
 basset &c. Nimis atroces erant hæc
 criminationes, ut a Cæsareo & Hispa-
 no Oratoribus dissimulari potuissent;
 quocirca hi summo Pontifici luculentis
 admodum argumentis demonstratum
 ibant, quod Galli inopina sua in Im-
 perium

perium irruptione non modo victricia Sæc. XVII.
 Cæsar's arma ab opprimendo Christiani A. C. 1692.
 nominis hoste averterint, sed etiam
 Turcas, Tartarosque, ac rebelles Hun-
 garos milite & pecunia non sine ma-
 xima multorum millium Christiano-
 rum cæde totiusque Catholicæ Rei-
 publicæ damno foverint, ac olim cum
 ipso Cronwello, publico Regni usur-
 patore, hæretico, ac Regicida foedus
 inierint, nunc vero Jacobum Angliæ
 Regem, qui tamen teste ipso Innocen-
 tio XI. ob præmaturum suum Zelum
 ipsemet infortunii sui faber existit,
 nonnisi infirmis auxiliis adjutum, si-
 mulque summis calamitatibus illius Re-
 gni Catholicos involverint &c. Hæc
 pluraque alia Oratorum dicta Pontifex
 pacato animo percipiens respondit,
 quod utpote communis omnium Pater
 nullius partis studia amplecti posset,
 sed potius dissidentes conciliandi offi-
 cium in se suscipere teneretur. Hoc
 responso irritatus Franciæ Orator Mense
 Februario Romam discessit, Liechten-
 steinius vero Princeps, ac Cæsar's Le-
 gatus urbem solemnî pompa ingressus,
 Papam adiit, validisque argumentis
 eidem exposuit, nil magis veritati dis-
 sonum esse, quam quod Augustanum
 Principum Germanorum foedus contra
 Gallos initum ad fidei Catholicæ ex-
 tirpa-

Sæc. XVII. tirpationem collimet: Sub idem quo-
A. C. 1692. que tempus exulis Jacobi Angli Regis
 Oratores supplicabant, ut Pontifex
 Hibernis Regem suum in Gallias co-
 mitantibus pecuniarum suppetias ero-
 gare dignaretur, quibus tamen Papa
 respondit, eos in odium fidei non fuisse
 expulsos, si tamen in Hungaria vel
 Morea contra Turcas militare vellent,
 se illis stipendia numeraturum: Nihilo-
 minus pientissimus Pontifex exulibus
 hisce Catholicis auri subsidium sub-
 misit, imo etiam Jacobo Regi triginta
 aureorum millia ad suscipiendam ex-
 scensionem, necnon Cæsari centies
 quinquaginta florenorum millia & to-
 tidem Poloniæ Regi ad Turcicum bel-
 lum donavit.

His peractis Pontifex procurandæ
 Urbis tranquillitati intentus, plures
 dissolutæ vitæ homines, qui tempore
 Bachanaliolorum variis petulantis of-
 fensionis erant, ad carceres raptari,
 imo etiam in Comitibus de Taxis Medio-
 lanensis Postarum Magistri ædes irrum-
 pi, ejusque duos Filios custodiæ dari
 jussit, eo quod die decima tertia Apri-
 lis, qua Pontifex pro more ad Basili-
 cam S. Joannis in Laterano, insigni
 Cardinalium, Procerumque equitatu ob-
 sequium præbente, contenderat, tur-
 bas concitassent: cum autem inde
 Hi-

Hispani Regis indignatio timeretur, Sæc. XVII.
 Pontifex utroque in libertatem asserto A. C. 1692.
 facti sui rationem reddidit.

§. XXIV.

*Ejusdem Pontificis Constitutio contra
Nepotismum.*

Magno item Religionis Zelo Pontifex Bull. magn.
Innoc.
 in eos, qui Molinosii erroribus fa-
 vere credebantur, inquire jussit, maxi-
 mam tamen gloriam sibimet compara-
 vit, dum habito Purpuratorum Senatu
 die vigesima secunda Junii Nepotismum
 damnavit, fugavitque ex Aula Romana
 publico diplomate, cujus tenor est se-
 quens. „Romanum decet Pontificem,
 „tanquam fidelem servum, & pruden-
 „tem, quem constituit Dominus super
 „familiam suam, in Ecclesiæ Catho-
 „licæ conspectu actum suum ita ordi-
 „nare, ut ipse quidem in diebus suis
 „placeat Deo, & inveniatur justus,
 „fiatque forma gregis ex animo, &
 „bonus sit Christi odor in omni loco:
 „Cæteri vero Antistites, & Ecclesia-
 „rum Prælati in partem Sollicitudinis,
 „cujus ei commissa est plenitudo, vo-
 „cati, aliique Christi fideles, quos cu-
 „ræ suæ divinitus creditos in visceri-
 „bus paternæ gerit charitatis, ejus
 „exemplo, atque præceptis caduca
 mundi

Sæc. XVII. „mundi hujus despicerè, carnisque, &
A. C. 1692. „sanguinis laqueos effugere, ac de
 „bonis, & rebus Ecclesiasticis juxta
 „æquitatis, & justitiæ leges disponere,
 „& spiritualium remigio alarum ad
 „cælestia contendere, atque evocare
 „auxiliante Domino condiscant. Hinc
 „ad ea Sacrorum Canonum instituta,
 „quæ Episcopis, ne bonis, & reddi-
 „tibus Ecclesiæ confanguineos suos
 „augere studeant, interdicut, confi-
 „derationis Nostræ aciem convertentes,
 „etiam Nobis in suprema Beati Petri
 „Apostolorum Principis, cui caro, &
 „sanguis non revelavit, sede constitu-
 „tis ab ipso Pontificatus Nostrî primor-
 „dio servandam proposuimus, & ha-
 „ctenus Deo adjuvante servare studui-
 „mus disciplinam, ut in bonorum, &
 „reddituum ad hanc sanctam sedem,
 „& Cameram Nostram Apostolicam
 „spectantium distributione justitiæ, at-
 „que prudentiæ leges, & regulas ac-
 „curate custodientes, summam meri-
 „torum, nullam autem carnis, & san-
 „guinis aut cujuscunque humani asse-
 „ctus rationem haberemus, & licet in
 „Dei misericordia speremus, tales No-
 „bis successores Romanos Pontifices,
 „qui non minus hac in parte, quam in
 „reliquis munus suum impleant, &
 „Ecclesiam universam spiritualium aro-
 „matum

matum odore perfundant; nihilomi-
 nus ea, quæ Nobis licere non pati-
 mur, aliis interdicare, salubremque in
 sancta Romana Ecclesia omnium Ec-
 clesiarum Matre, & Magistra circa
 præmissa normam, & legem consti-
 tuere, atque stabilire decrevimus.

§. I. Habita igitur super his cum
 Venerabilibus Fratribus Nostri-
 dem S. R. E. Cardinalibus delibera-
 tione matura, ac de illorum Consilio
 pariter, & assensu ad omnipotentis
 Dei gloriam, Apostolicæ Sedis hono-
 rem, ac Antistitum, Prælatorum,
 aliorumque Ecclesiasticorum ædifica-
 tionem, & bonum exemplum, hac
 Nostra perpetuo valitura Constitutione
 statuimus, atque decernimus, Salu-
 tarem hanc de cætero in dicta S. R. E.
 servari rationem, atque disciplinam,
 ut nec ab ullo Romanorum Pontifi-
 cum Successorum Nostrorum, ad fa-
 vorem Nostrorum, sive suorum re-
 spectu Fratrum, Nepotum aliorum-
 que quorumcunque Consanguineo-
 rum, seu affinium, sive illorum, quos
 in locum Nepotum, aliorumque Con-
 sanguineorum per Cooptationem in
 familiam, aut aliter adlegi, seu ad-
 scisci contigerit, de bonis, pecuniis,
 locis Montium vacabilium, & non
 vacabilium, officiis venalibus, illo-
 rum-

Sæc. XVII.
 A. C. 1692.

Sæc. XVII. „rumque pretio, creditis, redditibus,
 A. C. 1692. „rebus, & juribus quibuscunque ad
 „Sedem, & Cameram præfatas quo-
 „vis modo spectantibus, vel quando-
 „cunque spectaturis, etiam ex emo-
 „lumentis datariæ, Cancellariæ Apo-
 „stolicæ, Secretariæ Brevium, spolio-
 „rum Ecclesiasticorum, & quarum-
 „cunque Palatii Apostolici portionum,
 „seu distributionum provenientius,
 „liberalitatis, & donationis, aliove
 „quovis gratuito, seu lucrativo titulo
 „directe, vel indirecte etiam servitio-
 „rum, & meritorum; quæ tamen ta-
 „lia non sint, ut ex lege justitiæ eam
 „exigant remunerationem, aliove quo-
 „libet colore, seu prætextu, sive e-
 „tiam supra veram ipsorum servitiorum,
 „& meritorum rationem, ullo modo
 „in posterum disponatur. „

§. 2. „Quodsi Fratres, Nepotes,
 „Consanguinei, vel affines, seu illo-
 „rum loco adlecti, sive adsciti præfati
 „inopia laboraverint, poterit Roma-
 „nus Pontifex pro tempore existens pro-
 „timorata sua conscientia illorum pau-
 „pertatem eodem omnino modo sub-
 „levare, quo pauperum extraneorum
 „inopiæ subvenire fas est. „

§. 3. „Ne autem, quod directe
 „prohibetur, indirecte permittatur,
 „magnorum stipendiorum, seu hono-
 „rario-

„rariorum nonnullis Sedis prædictæ æc. XVII.
 „Officiis, seu muneribus, quæ Con- A. C. 1692.
 „sanguineis, vel Affinibus, seu adle-
 „ctis, vel adscitis præfatis concedi,
 „ut plurimum consueverunt, assigna-
 „torum ratione, stipendia, provisio-
 „nes, sive salaria, & honoraria, &
 „alias quomodolibet nuncupari solita
 „emolumenta quæcunque, quæ ante-
 „hac per cameram prædictam in civi-
 „tate Avenionensi, & comitatu Ve-
 „nayfino Nostri in Spiritualibus, &
 „temporalibus Vicario Generali, ac in
 „illis, & vicinis quinque Provinciis
 „ejusdem Sedis de latere Legato præ-
 „stari, & solvi plerumque solita, &
 „consueta fuerunt. Superintendentis
 „vero Generalis Negotiorum Sedis
 „Apostolicæ, necnon totius Militiæ,
 „tam Equestris, quam Pedestris status
 „Nostri Ecclesiastici Gubernatoris, &
 „Capitanei Generalis, itidemque Clas-
 „sis, & triremium Pontificiarum Præ-
 „fecti, illiusque, & illarum Commis-
 „sarii, & Locumtenentis Generalis,
 „arciumque, & turrium ad littora Ma-
 „ris tam Adriatici, quam Tyrreni exi-
 „stentium Superintendentis Generalis,
 „Præfecti quoque Generalis utriusque
 „Custodiæ Corporis Romani Pontificis,
 „ejusque locumtenentis Generalis, item
 „Castellani arcis sancti Angeli de urbe,
 „Hist. Eccles. Tom. LXVI. E „Gu-

Sæc. XVII. „Gubernatoris, ut alias deputabatur,
 A. C. 1692. „Civitatis Beneventanæ, cujus tamen
 „Gubernium ad instar aliorum prædicti
 „Nostri status, prout impræsentiarum
 „servatur, remaneat, & arcis Bene-
 „ventanæ Præfecti; item Gubernato-
 „ris oppidi Nostri Civitatis vetulæ, ac
 „demum Perusinæ, Anconitanæ, &
 „Novæ Asculanæ respective arcium
 „Præfecti, seu Castellani, officia, &
 „munera ipsa cum omnibus, & sin-
 „gulis illorum, & cujuslibet eorum ju-
 „ribus, prærogativis, stipendiis, sa-
 „lariis, & emolumentis quibuscunque
 „perpetuo supprimimus, & abolemus,
 „illaque deinceps quomodocunque, &
 „quandocunque renovari prohibemus.
 „nec cuiquam de cætero, assignari, &
 „præstari, seu concedi, & conferri re-
 „spective volumus, atque decernimus.
 „Quodsi pro rerum qualitate, tempo-
 „rumque contingentia, manifesta, ur-
 „gensque necessitas munera, seu offi-
 „cia Militaria hujusmodi, vel aliqua
 „ex eis de novo institui exegerit, Vi-
 „ros ad illa assumi volumus, & man-
 „damus, strenuos, & fideles, eximia
 „virtute præstantes, reique Militaris
 „appime peritos, & in illa, diuturno
 „ac probato usu exercitatos, quibus
 „Romanus Pontifex pro tempore exi-
 „stens, secundum datam sibi a Do-
 „mino

„mino Sapienciam pro racione laboris, Sæc. XVII.
 „indusriæ, atque periculi competen- A. C. 1692.
 „tia, & congruentia stipendia assi-
 „gnabit. „

§. 4. „Porro si Nostri, successorum-
 „que nostrorum Romanorum Pontifi-
 „cum pro tempore existentium, fra-
 „tres, Nepotes, & alii quicunque Con-
 „sanguinei, seu Affines, sive veri, sive,
 „ut præfertur, adlecti, & adsciti vitam
 „Ecclesiasticam elegerint, ac Eccle-
 „siarum, & Monasteriorum, aliorum-
 „que Beneficiorum, & officiorum Ec-
 „clesiasticorum, ac annuarum pensio-
 „num super eorum fructibus consecu-
 „tionis capaces fuerint, eam in red-
 „dituum, & proventuum Ecclesiasti-
 „corum distributione eis facienda ser-
 „vari volumus moderationem, ut non-
 „nisi juxta eorum merita, & non ultra,
 „congruam pro gradus, vel dignitatis,
 „quem vel quam in Ecclesia obtinue-
 „rint, nullo ad consanguinitatem, af-
 „finitatem, seu adlectionem erga Ro-
 „manum Pontificem habito respectu,
 „sustentationem, ejusmodi redditus &
 „proventus Ecclesiastici eis distribu-
 „tur. Quo custodita in omnibus Eccle-
 „siasticæ disciplinæ, atque justitiæ di-
 „tributivæ regula, nemini relinquatur
 „conquerendi, vel obloquendi occasio,
 „sed Ecclesiastica stipendia ministran-
 „tibus

Sæc. XVII. „tibus in Ecclesia Dei æqua lance pro
 A. C. 1692. „uniuscujusque merito assignentur. „

§. 5. „Quoad illos autem ex Fra-
 „tribus, Nepotibus, aliisque consan-
 „guineis, seu affinibus Romanorum
 „Pontificum pro tempore existentium
 „præfatorum; sive veris, sive, ut præ-
 „fertur, adlectis, & adscitis, quos
 „eximiis eorum ita exigentibus meritis,
 „ad sublimem Cardinalatus dignitatem
 „assumi contigerit, eam quoque de
 „cætero servari volumus moderatio-
 „nem, ut Ecclesiæ, Monasteria, com-
 „mendæ, aliave cujusvis generis be-
 „neficia, & Officia Ecclesiastica, ac
 „pensiones annuæ super illorum fructi-
 „bus unicuique eorundem respective
 „conferenda, commendanda, & con-
 „cedenda, ac reservandæ, & assign-
 „andæ, verum valorem annum duo-
 „decim millium scutorum Monetæ Ro-
 „manæ, computatis in simul Benefi-
 „ciorum, & officiorum quibuscunque
 „fructibus, & pensionum quantitatibus,
 „in totum non excedant: in ea tamen
 „taxatione non comprehendantur emo-
 „lumenta Officiorum ejusdem Aposto-
 „licæ Sedis, & Romanæ Curie S. R. E.
 „Cardinalibus demandari, seu concedi
 „solitorum, aliorumque munerum,
 „quæ ipsis non ad vitam, vel in perpe-
 „tuum, sed ad tempus, seu benepla-
 „citum

Sæc. XVII.
A.C. 1692.

„citum Romani Pontificis pro tempore
„existentis demandata, seu concessa
„fuerint. Declarantes, quod deinceps
„præfati, qui vitam Ecclesiasticam e-
„legerint, seu ad sublimem Cardina-
„latus dignitatem fuerint assumpti,
„quoscunque titulos fructuum reserva-
„tionibus gravatos, sive præventivas,
„vel eventitias pensiones ultra mode-
„rationem, ut supra respective præ-
„scriptam nullatenus assequi valeant.

§. 6. „Quodsi forsan (quod absit)
„modus circa præmissa congruenter,
„salubriterque præscriptus in posterum
„excedatur, curæ erit Romanis Pon-
„tificibus Successoribus, donationes
„gratuitas, seu lucrativas dispositio-
„nes, excessivas subventiones, mune-
„rum, & officiorum, seu illorum sti-
„pendiorum, & emolumentorum con-
„cessiones, ac reddituum, & proven-
„tuum Ecclesiasticorum distributiones,
„reservations, & assignationes, alia-
„que præmissa contra vel ultra modum,
„ut præfertur, præscriptum factas, seu
„facta rescindere, revocare, & in ni-
„hilum redigere, ac, ut præfertur,
„donata, elargita, concessa, collata,
„commendata, reservata, & assignata
„a Consanguineis, & affinibus, sive
„veris, sive adlectis, & adscitis præ-
„fatis, eorumque hæredibus & succes-

Sæc. XVII. „foribus respective, etiam manu Regia,
 A. C. 1692. „& de Apostolicæ potestatis plenitudi-
 „ne vindicare, & auferre, ac Camerae
 „Apostolicæ applicare & incorporare,
 „aliisque respective conferre, commen-
 „dare, concedere, & assignare, ac a-
 „lios desuper opportune providere, seu
 „disponere.,

§. 7. „Quia vero ægrotante Ro-
 „mano Pontifice nonnunquam conti-
 „git, ut signaturæ gratiarum, quæ
 „per concessum fieri dicuntur, modum
 „illum excederent, quem ipse Roma-
 „nus Pontifex, dum bene valebat,
 „servare consueverat: statuimus, at-
 „que decernimus, ut ii, quibus ejus-
 „modi Signaturas per concessum a Ro-
 „mano Pontifice ægrotante etiam per
 „Chirographum speciale manu ipsius
 „Romani Pontificis subscriptum, ve-
 „alias quomodocunque committi con-
 „tingerit, cujuscunque status, gradus
 „Ordinis, & dignitatis fuerint, etiam
 „Cardinalatus honore præfulgeant,
 „nullas hujusmodi gratias signare, ve-
 „expedire valeant, nisi fuerint ad illas
 „adhibiti duo ejusdem S. R. E. Cardia-
 „nales, qui unacum Signatore præfato
 „coram ipsomet Romano Pontifice eas
 „concedente, ac expediri mandante
 „earundem gratiarum supplicationi-
 „bus, sive minutis, aut Chirographis
 „aliis

„aliisque concessionum scripturis sub-
 „scribant, alioquin quidquid secus
 „actum, signatum, gestumve fuerit,
 „nullum, irritum, & invalidum, nul-
 „liusque sit roboris, vel momenti, &
 „qui huic saluberrimæ sanctioni con-
 „travenerint, ab ipso Romano Pontifice
 „sanitati restituto, vel ejus Successori-
 „bus condignis pœnis puniantur.,

Sæc. XVII.
 A. C. 1692.

§. 8. „Ut autem præmissa omnia,
 „& singula perpetuo, & inviolabiliter
 „observentur, volumus, & Apostolica
 „auctoritate decernimus, ut sicut ejus-
 „dem S. R. E. Cardinales in Romana
 „Curia præsentem hanc Constitutionem,
 „quantum in eis erat, observare, illi-
 „que non contravenire, nec ullis con-
 „tra facientibus, etiam Romanis Pon-
 „tificibus consentire, nec absolutionem
 „a juramento præstito petere, nec ob-
 „latam, aut concessam acceptare pro-
 „miserunt, & jurarunt, idem quoque
 „per absentes ab eadem Curia dictæ
 „S. R. E. Cardinales, quodocunque
 „ad eam advenerint, ac per futuros
 „Cardinales in assumptione Pilei pro-
 „mitti, & jurari debeat, promissisque,
 „& juramentum hujusmodi in formula
 „juramenti per eosdem Cardinales
 „præstari soliti adjungatur, & adscri-
 „batur. Occurrente autem quando-
 „cunque ejusdem Apostolicæ Sedis va-

E 41

„catio-

Sæc. XVII. „cacione iidem Cardinales in Con-
 „clavi, quando de observandis Fel.
 „Rec. Prædecessorum Nostrorum Julii
 „Papæ II. super electione Romani Pon-
 „tificis, Pii Papæ V. ne civitates &
 „loca S. R. E. infeudentur, & Sixti
 „Papæ V. de pecuniis in arce S. An-
 „geli positis inde non amovendis, aliis-
 „que nonnullis constitutionibus Apo-
 „stolicis juramentum præstare solent,
 „etiam de præsentis constitutione per
 „quemlibet eorum, qui in Romanum
 „Pontificem electus fuerit, inviolabili-
 „ter observanda, & postmodum ipse
 „ad supremi Apostolatus officium as-
 „sumptus, post assumptionem hujus-
 „modi hoc ipsum promittere, & ju-
 „rare debeat, servatis etiam aliis om-
 „nibus, & singulis illis, quæ circa
 „juramentum hujusmodi in præfata
 „Sixti Prædecessoris constitutione anno
 „Incarnationis Dominicæ millesimo
 „quingentesimo octuagesimo sexto, un-
 „decimo Kalendas Maij, Pontificatus
 „sui anno primo edita præscribuntur. „